
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 158, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015.

Constitui  Comissão  para  dirigir  a  eleição  destinada  à  escolha  de
Procuradores Regionais para exercerem as funções de Coordenador e
Coordenador Substituto da Assessoria de Análise e Pesquisa (ASSPA).

A  PROCURADORA-CHEFE  REGIONAL  DA  PROCURADORIA

REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela

Portaria PGR nº 291, de 24 de abril de 2014, e art. 33 do Regimento Interno Administrativo do

Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de 2015,

RESOLVE:

Art.  1º.  Constituir  Comissão  Eleitoral  integrada  pelos  Excelentíssimos

Senhores Procuradores Regionais da República Drs. PAULO VASCONCELOS JACOBINA,

ALEXANDRE ESPINOSA BRAVO BARBOSA e ELTON GHERSEL, para, sob a presidência

do primeiro, dirigir a eleição destinada à escolha de membros para exercerem as funções, por

2  (dois)  anos,  de  Procurador  Regional  Coordenador  da  Assessoria  de  Análise  e  Pesquisa

(ASSPA) e Procurador Regional Coordenador Substituto.

Parágrafo único. A Comissão expedirá Edital para as inscrições de candidatos,

no qual estabelecerá o calendário eleitoral, o processo de votação e apuração.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE NASCIMENTO

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  14  set.  2015.  Caderno
Administrativo, p. 19.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/44016
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/44016
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/18509

